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SØR- INNHERAD PROSTISTYRE

Styrket  demokrati i Den norske kirke  -  Høringsuttalelse

Det er positivt at det nå igangsettes et arbeid for å øke oppslutningen om valg til kirkelige
organ og dermed større bredde i deltagelsen i den valgte styringsstruktur i Den norske kirke.
Uredningen inneholder en rekke interessante og konstruktive forslag. Likevel bør det påpekes
at det viktigste element i å stimulere til økt interesse for kirkelige organer at de oppleves som
meningsfulle å sitte i - dvs. at de faktisk har innflytelse og "noe å styr med". Trolig vil
økonomi, myndighetsfordeling og demokratisk kultur i kirken på sikt være viktigere enn
valgtekniske ordninger.

Sør-Innherad prostistyre slutter seg i all hovedsak til intensjonene og forslagene i
innstillingen.

Til enkelte forslag har en følgende merknader:

Til pkt. 5.2.2

Forslaget om at det skal lages en valgslite i alfabetisk rekkefølge for hele bispedømmet vil
medføre store utfordringer. Det er lite realistisk at denne ordningen skal gi velgerne et reelt
valg mellom klare og kjente alternativer. Til dette vil behovet for informasjon og presentasjon
trolig bli for stort. Ordningen vil også favorisere "kjente navn". Allerede i dagens ordning
finner mange medlemmer av menighetsråd det vanskelig å velge mellom de foreslåtte
kandidater vil bispedømmerådet pga. manglende kjennskap til dem. Det synes derfor mer
hensiktsmessig at en nominasjonskomite for hver valgkrets legger frem en prioritert liste. Det
bør også åpnes adgang til å stille alternative lister. På den måten får man også en valgordning
som i form og forberedelse tilsvarer andre offentlige valg.

Til pkt. 5.2.3

Det anbefales at de lege medlemmer til bispedømmeråd velges etter innstillingens Ordning 2
dvs. en kombinasjon av direkte valg og valg foretatt av menighetsrådene. Dette vil åpne for
bredere deltagelse i valget samtidig som en markerer soknet som grunnenheten i Den norske
kirke.

Det bør vurderes om direkte valg til bispedømmeråd bør foretas i mindre valgkretser enn
bispdømmet som helhet. En slik ordning vil sikre representasjon også fra de mindre folkerike
delen av bispedømmet.

Til pkt. 6.1
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Forslaget om å legge de kirkelige valg til en samlet valgdag som fra 2011 faller sammen med
øvrige lokalvalg støttes. Det bør likevel bemerkes at dette trolig vil føre til at det blir
vanskelig å nå frem med informasjon om saker og kandidater da dette lett vil "drukne" i den
øvrige lokalpolitiske valgkampen. Å synliggjøre de kirkelige valgene blir derfor en viktig
oppgave for de lokale valgstyrene (menighetsrådene)

Dersom valgene skal samlokaliseres med øvrige lokalvalg, vil dette i mange sokn medføre en
betydelig økning i antall stemmesteder. For menighetsrådene som valgstyrer kan det bli en
utfordring å skaffe tilstrekklig med funksjonærer til gjennomføringen.

Arbeidsoppgaver ved valgavvikling bør godtgjøres på somme måte som ved øvrige lokale
valg.

Til pkt. 6.7

Stemmerettsalder til kirkelige valg bør være lik den som til enhver tid gjelder for øvrige
lokalvalg.

Til pkt. 6.3.1

Forslaget om å endre betegnelse på organene fra "råd " til "styre" støttes. Dette vil
tydeliggjøre at det skal foretas valg til styringsorgan - ikke til rent rådgivende organ.

Til kap. 10

Økte økonomiske utgifter som følger av endringer i valgordningene må kompenseres ved
friske midler og ikke finansiers ved reduksjon i etablert bevilgningsnivå sentralt eller lokalt.
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